
Aktuality z CHJ

Centrální harmonizační jednotka | Ministerstvo financí České republiky



Zákon o finanční kontrole

➢ návrh zákona, kterým se mění zákon č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě

➢ v případě přípravy nového zákona bude nejdřív vypracován věcný záměr

zákona

|   2

- v Poslanecké sněmovně

- technická novela

- okruh povinných subjektů rozšířen o dobrovolné

svazky obcí a státní organizaci Správa železniční

dopravní cesty

- implementace směrnice Rady 2011/85/EU



Vyhláška č. 416/2004 Sb.

➢ zjednodušení předávání zpráv o finančních kontrolách do IS FKVS

➢ poprvé pro zprávy o finančních kontrolách za rok 2019

➢ odesláno do vnějšího připomínkového řízení s termínem do 3.10.2018

➢ připomínky lze zasílat na: andrea.vuongova@mfcr.cz

|   3

mailto:andrea.vuongova@mfcr.cz


‒ ruší se
‒ celá část vyhlášky upravující strukturu a způsob předkládání zpráv (§ 32 a §33)

‒ všechny přílohy vyhlášky (1a až 5).

‒ nevykazují se informace, které se odevzdávají do jiných informačních systémů

(státní pokladna, CEDR, MS2014+)

‒ subjekty, které nevykonávají veřejnosprávní kontrolu a nemají zřízen útvar

interního auditu splní vykazovací povinnost dodržením § 22 odst. 6 tohoto

zákona (informování o závažných zjištěních)

Vyhláška č. 416/2004 Sb.

|   4



• počet ukončených interních auditů

• plánované

• mimo plán

• nejzávažnější zjištění z vykonaných interních auditů 

• nejčastější zjištění z vykonaných interních auditů

• průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců

• informace o externím hodnocení kvality (bylo-li 

provedeno)

Vyhláška č. 416/2004 Sb. - interní audit

|   5



‒ vypuštění agendy „interní audit“ ze správních činností při finančním 

hospodaření územních samosprávných celků a jeho přezkumu. 

Tzn., že interní auditoři nebudou muset ode dne účinnosti novely 

prokazovat zvláštní odbornou způsobilost (skládat zkoušku)

‒ navržená účinnost: 1. listopadu 2018

‒ vypořádávání vnějšího připomínkového řízení

Vyhláška č. 512/2002 Sb. - Zkouška zvláštní 

odborné způsobilosti

|   6



‒ nezávazný vzor pro vypracování vlastního vnitřního předpisu 

‒ schvaluje vedoucí orgánu veřejné správy

‒ obsah

‒ definice IA

‒ postavení IA

‒ práva a povinnosti (IA a ostatních zaměstnanců)

‒ dostupné na: 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/metodiky/2018/metodicky-pokyn-

chj-c-5--statut-internih-32888

Statut interního auditu

|   7

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/metodiky/2018/metodicky-pokyn-chj-c-5--statut-internih-32888


‒ nezávazný vzor pro vypracování vlastního vnitřního předpisu 

‒ schvaluje vedoucí útvaru IA

‒ obsah

‒ plánování

‒ příprava

‒ postup při výkonu

‒ auditní zpráva

‒ auditorský spis

‒ dostupné na: 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/metodiky/2018/metodicky-pokyn-

chj-c-6--manual-internih-32889

Manuál interního auditu

|   8

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/metodiky/2018/metodicky-pokyn-chj-c-6--manual-internih-32889


‒ bezplatné 

‒ v prostorách Ministerstva financí, Letenská 15

‒ termíny:
• 5. 11. 2018

• 12. 11. 2018

‒ přihlašování na adrese: workshopyCHJ@mfcr.cz

Workshopy – Statut IA a Manuál IA

|   9

mailto:workshopyCHJ@mfcr.cz


Mgr. Jana Czudek Kranecová, Ph.D., 

25704 4624, 

Jana.Czudek_Kranecova@mfcr.cz

zástupkyně ředitelky odboru Centrální harmonizační jednotka

Kontaktní adresou pro dotazy

v případě pořádaných workshopů a školení:

25704 4869, workshopyCHJ@mfcr.cz

v případě ostatních dotazů v rámci metodické podpory: 

25704 2971, chj@mfcr.cz

Kontakty

|   10

mailto:Jana.Czudek_Kranecova@mfcr.cz
mailto:workshopyCHJ@mfcr.cz
mailto:chj@mfcr.cz

